
 

 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МБОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова» 

368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»   ул.Школьная 35А 

ichichali2012@mail.ru           ИНН 0534030040        ОГРН 1020501766372 

__________________________________________________________________ 

 

 

 Приказ  №235 

 

«Об организации и проведении учебной эвакуации персонала и 

учащихся ОУ» 

В целях выработки навыка поведения в ЧС, связанной с пожаром у 

сотрудников и учащихся, оперативного реагирования в случаях 

возникновения Ч.С., ведения профилактической работы, приказываю: 

 

П.1.1. Провести учебную эвакуацию персонала и учащихся школы 

05.09.2020г. в 10:00ч. Назначить ответственным за проведение 

эвакуации зам директора по безопасности Батырова  Б.А.и  педагог 

организатор ОБЖ  Эльмирзаева Ю.С.  

1.2Батырова Б.А. и Эльмирзаева Ю.С. 

А) до 04.09.2020г. разработать план проведения тренировки; 

Б) до 04.09.2020г. провести занятия с сотрудниками школы о 

действиях во время ЧС, связанной с пожаром; 

В) Пригласить сотрудника ГПС на время проведения тренировки; 

Г) По результатам проведения тренировки составить акт. 

П.2.Заму по АХЧ Батырову Ш.А. до 09.09.2020г. 

2.1.Проверить исправность замков на дверях эвакуационных 

выходов; 

2.2.Освободить пути эвакуации, исключив захламленность путей 

эвакуации 

от 31 .08.2021г. 

mailto:ichichali2012@mail.ru


П.3.Классным руководителям: 

3.1.Проводить эвакуацию с классом ,который находится на уроке по 

расписанию; 

3.2.Отметить посещаемость в начале урока, с целью выяснения их 

количества; После эвакуации сообщить ответственному  за 

проведение тренировки Батырову Б.А. о количестве учащихся на 

начало урока и после эвакуации; 

3.3.Возложить ответственность во время эвакуации за жизнь и 

здоровье детей на учителя, проводившего урок по расписанию. 

П.4.Ответственным за эвакуацию: 

4.1.При начале эвакуации необходимо координировать в ее ход, 

донося до сведения учителей об очаге возгорания и возможных путях 

эвакуации; 

4.2.После окончания эвакуации с корпусов еще раз убедиться в том, 

что все покинули помещения.                                                                                                               

П.5.Заму по АХЧ-Батыровой З.З. проверить исправность замков на 

дверях эвакуационных выходов (ЭВ)и освободить ЭВ от 

захламленности ; 

П.6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ 

«Ичичалинская СОШ»                        Идрисова Х.С. 

         

 


	368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»   ул.Школьная 35А
	ichichali2012@mail.ru           ИНН 0534030040        ОГРН 1020501766372

